
お 知 ら せ 

新型コロナウイルスの感染者発生について 

 

平素は当院の運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの変異株が感染拡大している中、当院に

おきましても感染陽性者が判明致しましたのでご報告申し上げます。 

令和4年 2月 1日までに入院患者様8名および職員14名の陽性を確認

しております。 

これを受けまして感染防止策として、 

A-2 病棟、B5-北病棟、B5-南病棟、B4-北病棟、B4-南病棟への出入り

を現在制限しており、入院患者様の新入院および退院も延期をお願い

しているところでございます。 

今回の当院の感染状況は、所轄の保健所に報告しており、引き続き感

染防止に全力で取り組み、診療体制の維持に努めて参る所存でござい

ます。 

地域の皆様および患者様・家族様におかれましてはご心配、ご迷惑をおか

けいたしますが何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

                                 

令和 4年 2 月 4日 

阪和第二泉北病院 

院長 北風 政史 


